- Rep. DD 13/02/2025.0000033.1. -

Illlﬁ%gﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

ATTO N. DD 33 DEL 13/02/2025

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI
DIREZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, DEGLI IMPEGNI DI
SPESA ASSUNTI CON DETERMINAZIONE N. 300 DEL 23 DICEMBRE
2024 AVENTE AD OGGETTO: “AFFIDAMENTO DIRETTO, Al SENSI
DELL’ART. 50 CO. 1 LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023 E SS.MM.II.,, DEL
SERVIZIO TRIENNALE DI FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE
NETWRIX AUDITOR E TEAMVIEWER, A BEST TOOL S.R.L.- CIG
B4E36COD6A. IMPEGNO DI SPESA 2025-2026.”

IL DIRETTORE

Visti:

* la LR. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1 gennaio
2012 istituisce 1’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti
(ATERSIR);

* lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii;

* il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’Agenzia, cosi come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d”Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

* la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’ Agenzia;

* la deliberazione n. 89 del 26 settembre 2022 con cui il Consiglio d’Ambito ha nominato
lo scrivente, Ing. Vito Belladonna, quale Direttore di ATERSIR per anni 5 (cinque) a
decorrere dal 1° ottobre 2022, ai sensi dell’art. 11, c. 2, della L.R. n. 23/2011;

* l'art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.;

* il Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109
del 20 dicembre 2017;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 124 del 18 dicembre 2024, di approvazione
della Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 125 del 18 dicembre 2024 di approvazione del
Bilancio di previsione 2025-2027;

* la determinazione del Direttore n. 5 dell’8 gennaio 2025, “Approvazione del Piano
Esecutivo di gestione 2025-2027 - Assegnazione risorse finanziarie”;

* la determinazione n. 26 del 31 gennaio 2025, “ Approvazione del Piano Integrato di Attivita e
Organizzazione 2025-2027 (art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n.

Pag 1di4



- Rep. DD 13/02/2025.0000033.1. -

Illlﬁ%gﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

113/2021)”;
* D. Lgs 36/2023 Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.;
* l'art. 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilita di flussi finanziari;

richiamata la determinazione n. 300 del 23 dicembre 2024 con cui questa Agenzia ha
affidato il servizio triennale di fornitura di licenze software Netwrix Auditor e
TeamViewer alla societa Best tool S.r.l. - CIG B4E36COD6A, per 'importo di € 8.084,00
oltre IVA 22% pari ad € 1.778,48, per un totale complessivo di € 9.862,48;

preso atto che nella suddetta determinazione, per mero errore materiale, sono stati assunti
gli impegni di spesa per gli anni 2025 e 2026 senza includervi I'IVA (22%) dovuta, cosi
come di seguito riportati:

e €2.328,00 sull’esercizio finanziario 2025;

e €2.328,00 sull’esercizio finanziario 2026;

considerato che risulta necessario rettificare tale errore materiale provvedendo ad
integrare gli impegni di spesa sopra indicati con I’applicazione dell'IVA al 22%;

ritenuto pertanto di rettificare gli importi degli impegni di spesa assunti sulle annualita
2025 e 2026 in favore della societa Best tool S.r.l,, P.IVA/C.F.: 03129171207 e imputati al
codice di bilancio 01 11 1 macroaggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, cap. 104012/00
“Licenze d'uso per software” del bilancio di previsione 2025-2027, integrando i medesimi
come di seguito dettagliato:

* IMP. n. 48/2025 per I'importo di € 512,16;

* IMP. n. 21/2026 per I'importo di € 512,16;

verificato che listruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestarne la regolarita e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D. Lgs. 267 /2000;

DETERMINA

1. di rettificare, per mero errore materiale, gli importi degli impegni di spesa assunti sulle
annualita 2025 e 2026 in favore della societa Best tool S.r.l.,, P.IVA/C.F.: 03129171207,
imputati al codice di bilancio 01 11 1 macroaggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”,
cap. 104012/00 “Licenze d'uso per software” del bilancio di previsione 2025-2027,
integrando i medesimi come di seguito dettagliato:

* IMP. n. 48/2025 per I'importo di € 512,16;

* IMP. n. 21/2026 per I'importo di € 512,16;

che presentano la necessaria disponibilita;

2. di liquidare la spesa sopra indicata previo riscontro della regolarita dell’esecuzione
della fornitura e della rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi
nonché ai termini ed alle condizioni pattuite, ai sensi dell’art. 184 del TUEL;

3. di attestare la regolarita e la correttezza amministrativa del presente atto;

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti
conseguenti.

Pag 2 di 4



- Rep. DD 13/02/2025.0000033.1. -

Illlﬁ%gﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

DIREZIONE
IL DIRETTORE

Firmato digitalmente
Vito Belladonna

Pag 3di4



Il" Eﬁﬁgﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enilia-Romagna per i Servizi ldrici e Rifiuti - Rep. DD 13/02/2025.0000033.1. -

APPENDICE A - DATI DI SPESA DEL PROVVEDIMENTO

IMPEGNI
ﬁ:;igtrazione Capitolo ﬁ:::g '0 Importo Data Impegno | CIG Beneficiario
2025 01111.03.1040 | 2025 / 48 512,16 € 10/02/2025 B4E36COD6A | Best tool S.r.L
1200
2025 01111.03.1040 | 2026 / 21 512,16 € 10/02/2025 B4E36COD6A | Best tool S.r.l.
1200

Pag 4 di 4



